ii) el valor del Índice de Herfindahl-

Hirschman (IHH), el cual mide el grado de concentración en el mercado, después de 

la Operación, calculado en términos del número de estaciones para prestar el SRSC 

en AM con cobertura en la Localidad, se ubica en 1,605 (mil seiscientos cinco) puntos, 

y no presenta ninguna variación, lo que en términos del Criterio Técnico1 es indicativo 

de que es poco probable que la Operación tenga por objeto o efecto obstaculizar, 

disminuir, dañar o impedir la competencia y la libre concurrencia en la provisión del

[...]

sector de telecomunicaciones o superior al 30% (treinta por ciento) en cualquier mercado del sector de radiodifusión; 

c) …”  

http://www.ift.org.mx/sites/default/files/criterio_tecnico_2022.pdf

términos del número de estaciones para prestar el SRSC en AM con cobertura en la 

Localidad, se ubica en 1,605 (mil seiscientos cinco) puntos y no presenta ninguna 

variación, lo que en términos del Criterio Técnico, es indicativo de que es poco 

probable que la operación tenga por objeto o efecto obstaculizar, disminuir, dañar o 

impedir la competencia económica y la libre concurrencia.